

BSM Holding, Bjerringbro ApS
Hedemølle Erhvervsvej 23, 8850 Bjerringbro

CVR-nr. 10 15 05 23

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2022

Steen Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	BSM Holding, Bjerringbro ApS	
	Hedemølle Erhvervsvej 23	
	8850 Bjerringbro	
	CVR-nr.:	10 15 05 23
	Regnskabsår:	1. maj - 30. april
Direktion	Steen Sørensen	
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab	
	Industrivej Nord 15	
	7400 Herning	

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af kapitalandele i datter- og associerede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -26.306 kr. mod -19.603 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.303.853 kr. mod 7.788.068 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2021/22	2020/21
Bruttotab	-26.306	-19.603
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.623.153	2.301.743
Indtægter af kapitalinteresser	14.786.153	5.450.256
Andre finansielle indtægter	130.302	72.702
1 Øvrige finansielle omkostninger	-238.643	-6.866
Resultat før skat	17.274.659	7.798.232
Skat af årets resultat	29.194	-10.164
Årets resultat	17.303.853	7.788.068
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.500.000	2.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-14.186.845	4.200.256
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
Overføres til overført resultat	25.490.698	1.087.812
Disponeret i alt	17.303.853	7.788.068

Balance 30. april

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.589.995	17.616.881
3	Kapitalinteresser	19.822.671	19.997.481
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.026.000	1.026.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>38.438.666</u>	<u>38.640.362</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>38.438.666</u>	<u>38.640.362</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	389.438	0
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.864.607	2.011.216
	Tilgodehavende selskabsskat	0	141.836
	Andre tilgodehavender	48.750	43.750
	Tilgodehavender i alt	<u>4.302.795</u>	<u>2.196.802</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.056.600	0
	Værdipapirer i alt	<u>3.056.600</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	6.550.096	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.909.491</u>	<u>2.196.802</u>
	Aktiver i alt	<u>52.348.157</u>	<u>40.837.164</u>

Balance 30. april

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		317.518	317.518
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		13.633.621	27.820.466
Overført resultat		36.594.236	11.103.538
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	0
Egenkapital i alt		<u>52.045.375</u>	<u>39.241.522</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter		0	930.102
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.500	15.501
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	650.039
Selskabsskat		287.281	0
Anden gæld		1	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>302.782</u>	<u>1.595.642</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>302.782</u>	<u>1.595.642</u>
Passiver i alt		<u>52.348.157</u>	<u>40.837.164</u>

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2020	317.518	23.620.210	10.015.726	4.000.000	37.953.454
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	4.200.256	1.087.812	0	5.288.068
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.500.000	0	2.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.500.000	0	-2.500.000
Egenkapital 1. maj 2021	317.518	27.820.466	11.103.538	0	39.241.522
Resultatandel	0	-14.186.845	25.490.698	1.500.000	12.803.853
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	4.500.000	0	4.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-4.500.000	0	-4.500.000
	317.518	13.633.621	36.594.236	1.500.000	52.045.375

Noter

	2021/22	2020/21
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	238.643	6.866
	238.643	6.866
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2021	8.687.737	8.687.737
Kostpris 30. april 2022	8.687.737	8.687.737
Opskrivninger 1. maj 2021	8.929.144	9.127.401
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.623.153	2.301.743
Udbytte	-2.650.039	-2.500.000
Opskrivninger 30. april 2022	8.902.258	8.929.144
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	17.589.995	17.616.881
3. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. maj 2021	1.576.096	1.576.096
Tilgang i årets løb	5.015.300	0
Afgang i årets løb	-4.071.852	0
Kostpris 30. april 2022	2.519.544	1.576.096
Opskrivninger 1. maj 2021	18.421.385	14.221.129
Omregning til valutakurs	0	-14.666
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.881.742	5.464.922
Udbytte	-3.000.000	-1.250.000
Opskrivninger 30. april 2022	17.303.127	18.421.385
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	19.822.671	19.997.481

Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj 2021	<u>1.026.000</u>	<u>1.026.000</u>
Kostpris 30. april 2022	<u>1.026.000</u>	<u>1.026.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	<u>1.026.000</u>	<u>1.026.000</u>

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.